
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนไทยรัฐวิทยา ๗๘ (วัดสามัคคีชัย) 
ที ่๑๖  / ๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งเวรรักษาการณ์ประจำสถานที่ราชการ 
""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" 

แต่งตั้งบุคลากรปฏิบัติหน้าที่เวรรักษาการณ์ประจำสถานที่ราชการ  เพ่ือเป็นการปฏิบัติตามมติคณะรัฐมนตรี  
ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร. ๐๒๐๖/ ว๑๐๗  ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๔๒  เรื่อง การปรับปรุง
แก้ไขหรือยกเลิกคณะรัฐมนตรีเกี่ยวกับการจัดเวรยามรักษาการณ์  ประจำสถานที่ราชการ  จึงอาศัยอำนาจตามความ
ในมาตรา ๓๙  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 
๒)  พ.ศ. ๒๕๕๓  และมาตรา ๒๗  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗  
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒)  พ.ศ. ๒๕๕๑  จึงแต่งตั้งข้าราชการครู รายชื่อแนบท้ายคำสั่งนี้  ปฏิบัติหนา้ที่เวรรักษาการณ์
ประจำสถานที่ราชการของโรงเรียนไทยรัฐวิทยา ๗๘ (วัดสามัคคีชัย)   ประจำเดือน มีนาคม  ๒๕๖๖ โดยมีหน้าที่และ
ความรับผิดชอบดังนี้  

๑. เวรรักษาการณ์เวลากลางวัน รับผิดชอบตั้งแต่เวลา ๐๖.๐๐ - ๑๘.๐๐ น.  เวรรักษาการณ์เวลากลางคืน 
รับผิดชอบตั้งแต่เวลา ๑๘.๐๐ - ๐๖.๐๐ น. ของวันรุ่งขึ้น  หากไม่สามารถมาปฏิบัติหน้าที่ได้  ให้ผู้ปฏิบัติหน้าที่เวร  
รายนั้น  ทำบันทึกการเปลี่ยนเวรเป็นลายลักษณ์อักษร เสนอต่อผู้อำนวยการโรงเรียนเพ่ือสับเปลี่ยนหรือจัดให้
เจ้าหน้าที่คนอื่นปฏิบัติหน้าที่เวรแทน 

๒. ตรวจดูแลสถานที่และทรัพย์สินของทางราชการให้อยู่ในความเรียบร้อย 
๓. ตรวจดูแลห้ามมิให้บุคคลอื่นนอกจากเจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติตามคำสั่งพักค้างคืนในบริเวณโรงเรียน และห้ามมิ

ให้บุคคลอื่นนำทรัพย์สินของทางราชการออกจากโรงเรียน  เว้นแต่ได้รับอนุญาตจากผู้อำนวยการโรงเรียนหรือผู้รักษา
ราชการแทน 

๔. ตรวจตราดูแลมิให้บุคคลใดเสพของมึนเมา เล่นการพนัน หรือนำของมึนเมามาจำหน่ายในโรงเรียนโดย
เด็ดขาด 

๕. บันทึกการปฏิบัติหน้าที่เวรให้เรียบร้อยเป็นปัจจุบันก่อนออกจากการปฏิบัติหน้าที่  โดยให้ผู้ปฏิบัติหน้าที่
เวรบันทึกเหตุการณ์ที่เกิดข้ึนแก่ทรัพย์สินและสถานที่ราชการ  บันทึกการรับมอบเวรรวมทั้งเหตุการณ์อ่ืนๆอันสมควร  
และให้ผู้ตรวจเวรลงบันทึกการตรวจเวรด้วย 

๖. ขณะปฏิบัติหน้าที่หากมีเหตุการณ์ผิดปกติเกิดขึ้นหรือมีเรื่องเร่งด่วนพิเศษที่อาจทำให้ทรัพย์สินหรือสถานที่
ราชการได้รับความเสียหายให้รายงานผู้บริหารทราบทันที  หากมีเหตุการณ์ร้ายแรงที่มีความจำเป็นเร่งด่วนให้แจ้ง
เจ้าหน้าที่ตำรวจท้องที่เพ่ือดำเนินการระงับเหตุทันทีด้วย 

๗. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 
 
 



 ใหข้้าราชการครูที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่เวรรักษาการณ์ประจำสถานที่ราชการ ตามระเบียบและแนว
ปฏิบัติของทางราชการอย่างเคร่งครัด  และเอาใจใส่เพื่อให้เกิดผลดีแก่ทางราชการต่อไป 
 

สั่ง   ณ  วันที่  ๒๘  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๖  
 

 
 

( นายธวัช  ตัสโต ) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนไทยรัฐวิทยา ๗๘ (วัดสามัคคีชัย) 

 

 

 

 


